Заполняется на фирменном бланке

юридического лица

И.о. начальника ГАУ  Управление государственной строительной экспертизы Республики Тыва
Галкину А.С.

Заявление

Прошу Вас провести государственную экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий объекта «_________________________________________________ ________________________________________________________________________________». По результатам проведения государственной экспертизы прошу выдать заключение.

1.Идентификационные сведения о заказчике:

(Полное наименование юридического лица, должность руководителя, ФИО, юридический и почтовый адреса)

2.Идентификационные сведения о проектной организации, осуществившей подготовку проектной документации:

(Полное наименование юридического лица, банковские реквизиты, должность руководителя, ФИО, юридический и почтовый адреса, допуск СРО)

3.Идентификационные сведения об организации, осуществившей инженерные изыскания:

(Полное наименование юридического лица, банковские реквизиты, должность руководителя, ФИО, юридический и почтовый адреса, допуск СРО)

4.Идентификационные сведения о заявителе:

(Полное наименование юридического лица, банковские реквизиты, должность, ФИО лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица без доверенности, юридический и почтовый адреса, документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени заказчика)

5.Идентификационные сведения об объекте капитального строительства:

(полное наименование объектов, его местонахождение, основные технико-экономические показатели)
Оплата проведения государственной экспертизы гарантируется.
Вместе с заявлением заказчиком представляется опись передаваемой документации.
Приложение 1. Анкета Заказчика (Заявителя) (по форме).

Приложение 2. Проектная документация на объект капитального строительства  соответствующая  требованиям частей 12-14 статьи 48 Градостроительного кодекса и постановления Правительства РФ от 16.02.2008  № 87,  по описи.
Приложение 3. Копия задания на проектирование, утвержденного в установленном порядке. При реконструкции и капитальном ремонте для зданий и помещений, находящихся в аренде, задание согласовывается собственником.
Приложение 4. Результаты инженерных изысканий в соответствии с требованиями (в том числе к составу указанных результатов), установленными законодательством Российской Федерации.
Приложение 5. Копия задания на выполнение инженерных изысканий,  утвержденного в установленном порядке. Приложение 6.  Копия положительного заключения  государственной экспертизы и другие документы в отношении применяемой  типовой проектной документации и модифицированной типовой проектной документации.
Приложение 7. Акт обследования технического состояния объекта при реконструкции и капитальном ремонте.
Приложение 8.  Документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени застройщика, заказчика (в случае, если заявитель не является заказчиком и (или) застройщиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении государственной экспертизы должны быть оговорены специально.
Все копии документов заверяются уполномоченным лицом в установленном порядке.
Руководитель (должность) ________________________(ФИО)
МП